

株式会社 JERA 2019 年度財務諸表

- ・連結損益計算書
- ・連結貸借対照表
- ・連結キャッシュ・フロー計算書

連結損益計算書

(2019年4月 1日から
2020年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		3,280,002
売上原価		3,058,839
売上総利益		221,162
販売費及び一般管理費		54,153
営業利益		167,008
営業外収益		
受取利息	6,621	
持分法による投資利益	15,925	
その他	8,577	31,124
営業外費用		
支払利息	8,158	
減損損失	5,821	
シンジケートローン手数料	5,569	
有価証券評価損	2,684	
その他	1,470	23,703
経常利益		174,429
特別利益		
有価証券売却益	20,956	20,956
税金等調整前当期純利益		195,386
法人税、住民税及び事業税	65,420	
法人税等調整額	△ 51,168	14,252
当期純利益		181,134
非支配株主に帰属する当期純利益		12,591
親会社株主に帰属する当期純利益		168,543

連結貸借対照表
(2020年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債及び純資産の部	
科 目	科 目	科 目	科 目
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,143,531	流動負債	839,344
現金及び預金	459,178	支払手形及び買掛金	258,321
受取手形及び売掛金	292,262	短期借入金	92,391
たな卸資産	175,967	未払法人税等	96,860
その他	216,121	その他	391,771
固定資産	2,891,792	固定負債	1,594,712
有形固定資産	1,989,679	長期借入金	1,413,565
建物及び構築物	359,102	退職給付に係る負債	434
機械装置及び運搬具	940,670	その他	180,712
土地	331,653	負債合計	2,434,056
建設仮勘定	348,563	(純資産の部)	
その他	9,688	株主資本	1,566,080
無形固定資産	41,549	資本金	5,000
その他	41,549	資本剰余金	1,312,517
投資その他の資産	860,564	利益剰余金	248,562
投資有価証券	613,305	その他の包括利益累計額	△ 25,558
繰延税金資産	63,782	その他有価証券評価差額金	0
その他	183,476	繰延ヘッジ損益	△ 41,505
		為替換算調整勘定	15,947
		非支配株主持分	60,745
		純資産合計	1,601,267
資産合計	4,035,324	負債・純資産合計	4,035,324

連結キャッシュ・フロー計算書

(2019年4月 1日から
2020年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前当期純利益	195,386
減価償却費	197,940
受取利息及び受取配当金	△ 9,616
支払利息	8,158
持分法による投資損益 (△は益)	△ 15,925
投資有価証券売却損益 (△は益)	△ 20,956
売上債権の増減額 (△は増加)	△ 115,177
たな卸資産の増減額 (△は増加)	2,177
仕入債務の増減額 (△は減少)	171,139
その他	129,116
小 計	542,242
利息及び配当金の受取額	25,822
利息の支払額	△ 7,814
法人税等の支払額	△ 8,579
営業活動によるキャッシュ・フロー	551,670
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	
投資有価証券の取得による支出	△ 115,798
投資有価証券の売却による収入	15,846
貸付けによる支出	△ 4,126
貸付金の回収による収入	1,633
固定資産の取得による支出	△ 211,188
固定資産の売却による収入	3,806
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△ 2,950
その他	1,913
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 310,863
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△ 1,645,769
長期借入れによる収入	1,344,698
長期借入金の返済による支出	△ 151,186
非支配株主への配当金の支払額	△ 1,557
その他	1,760
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 452,054
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 2,701
V. 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△ 213,948
VI. 現金及び現金同等物の期首残高	269,587
VII. 吸収分割に伴う現金及び現金同等物の増加額	335,000
VIII. 連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増加額	11,791
IX. 現金及び現金同等物の期末残高	402,431